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Det er med stor glæde, at Fyns Politi Idrætsforening 

byder velkommen til 4. afdeling af Dansk Politiidræts-

forbunds og Dansk Militært Idrætsforbunds Jubilæ-

umscup, hvor I nu skal ud og cykle i området ved 

Vissenbjerg, kaldet Højfyn. Det bliver en smuk og ud-

fordrende tur, kan vi love – bakkerne er gode på Høj-

fyn.

Der er allerede cyklet de første 3 afdelinger af Jubi-

læumscuppen rundt i Danmark, og vi slutter nu af på 

Fyn. Vi håber I har haft nogle gode cykelløb, og at I 

har nydt hinandens selskab på tværs af landet og på 

tværs af erhverv. Selvom I konkurrerer på cyklerne, 

er det også vigtigt at ”være sammen” uden for ar-

bejdstid, for det er det politi- og militæridrætten kan 

#DyrkSammenholdet.

Tak til formand for Fyns Politi Idrætsudvalgs cykelud-

valg ved formand Jens Glerup, og alle de hjælpere, der 

har hjulpet forud for løbet, men også til hjælpere på 

dagen, der er med til at gøre det til en fremragende 

cykeldag på Fyn. Nu er der kun at bede til vejrguderne 

og medvind på cykelstien den 27. september. 

I ønskes alle held og lykke og rigtig god tur på de fyn-

ske landeveje.

Christina Andersen

Formand

FPI

Arkivfotos fra 2. afd. af DPIF Jubilæums Cup 2021
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KÆRE LANDEVEJSRYTTERE

Hjertelig velkommen til Fyn, og ikke mindst velkom-

men til det smukke Midtfyn, der danner rammen om 

4. afdeling af cykelløbet Jubilæumscup for Forsvaret 

og Politi.

Vi er glade for at se jer i Fyns Politikreds, og vi påskøn-

ner det gode initiativ, hvor Forsvar og Politi afvikler 

denne jubilæumscup i fællesskab i en tid, hvor idræt-

ten er lidt under pres.

Arrangørerne har skabt en særdeles flot ramme på 

Midtfyn, så militær- og politifolk fra hele landet kan 

mødes, dyrke kammeratskabet og dyste mod hinan-

den på landevejene. Det bliver med sikkerhed godt.

Løbet afvikles i de naturskønne omgivelser ved Vis-

senbjerg. Jeg er sikker på, at der venter alle deltager-

ne en fantastisk naturoplevelse, men også en sjov og 

fysisk krævende sportslig udfordring.

Der skal fra min side lyde en kæmpe tak til arrangører 

og hjælpere, uden hvis værdifulde arbejde det ikke ville 

være muligt at afholde arrangementet.

Så spænd cykelhjelmen, hold jer på to hjul og pas rig-

tig godt på jer selv og hinanden derude. 

På vegne af Fyns Politi ønsker jeg jer alle et godt løb 

og endnu en gang ”velkommen”.

Arne Gram

Politidirektør 

Fyns Politi
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SAMLET STILLING 
EFTER 3. AFD.

Klasse Navn Forening 1 afd. 2. afd 3. afd Samlet

1 Lars Lund PI Aarhus 2 8 8 18

1 Martin Asvig Randers PI 5 4 6 15

1 Andreas Rasmussen PI Kbh 3 6 9

1 Jakob Hoffmann PI Aarhus 6 3 9

1 Mike Christensen PI Kbh 8 8

1 Andreas Mollerup PI Kbh 8 8

1 Troels Skipper PI Kbh 6 2 8

1 Brian Vibjerg Vestegnen 1 1 5 7

1 Rasmus Studsgaard PI Kbh 1 5 6

1 Rene Jeppesen Randers PI 5 5

1 Jakob Skinderholm PI Kbh 4 4

1 Kim Eriksen Køge PI 4 4

1 Jes Mose Jensen AKIF 4 4

1 Dennis Helth PI Aarhus 3 3

1 Dan Daugaard Horsens PI 2 2

1 Rasmus Hvarre Randers PI 1 1

1 Nicolai Thoning Nordsjællands PI 1 1

1 Allan Fønss Kristensen PI Aarhus 1 1

2 Tom Elvius -Brisson IFMI 5 8 4 17

2 Michael Jensen PI Aarhus 8 8 16

2 Rasmus Feldballe Viborg PI 1 6 1 8

2 Søren Munk Holm Viborg PI 1 5 1 7

2 Søren Vængtoft Vordingborg GI 4 2 1 7

2 Jakob Iversen PI Aarhus 6 6

2 Michael Ker JGKI 6 6

2 Michael Nielsen JGKI 5 5

2 Peter Uth JDRI 4 4

2 Mikael Kriegbaum Vejle PI 3 3
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2 Martin Jensen IFK 3 3

2 Claus Bering Silkeborg PI 3 3

2 Thomas Veje FPI 2 2

2 Johannes Madsen IFK 1 1 2

2 Niels Kirkegaard FKO 2 2

2 Tom Schmidt FAGI 1 1

2 Thomas Tarpgaard MVSJL 1 1

2 Anders Tangvig Vestegnen 1 1

2 Claus Hansen MVSJL 1 1

2 Kasper Schrøder Rigsp. IF 1 1

2 Kenn Holst Jensen Vejle PI 1 1

2 Jacob Linnet Vejle PI 1 1

2 Jacob Raft Slagelse PI 1 1

3 Laurits Jakobsen PI Aarhus 8 8 8 24

3 Jens Glerup Fyns PI 2 5 5 12

3 Kim Løvkvist MVSJL 5 6 11

3 Nikolaj Matzen FMI 6 1 7

3 Lars O Karlsen PI Kbh 6 6

3 Claus Brix Østergaard MVSJL 3 3 6

3 Rene Hansen JGKI 1 4 5

3 Poul G. Pedersen MVSJL 4 4

3 Morten Rust PI Kbh 1 3 4

3 Anders Pille Esbjerg PI 4 4

3 Lasse Hartmann-Hansen MVSJL 1 1 2

3 Rene Hansen JGKI 2 2

3 Bjarne Thomsen IFS Skrydstrup 2 2

3 Torben Svarrer NSKØ 1 1

3 Preben Andersen CC Hillerød 1 1

3 Claus Jensen JGKI 1 1 »
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4 Henrik W. Svane ISG 8 8 8 24

4 Hans Hoffmann Horsens PI 6 6

4 Michael T. Flagstad SIF Frederikshavn 6 6

4 Palle Andersen SIF Frederikshavn 6 6

4 Georg Pape Silkeborg PI 5 5

4 Jan Møller JGKI 5 5

4 Niels Bo Søndergaard Fyns PI 4 4

4 Søren Schmidt ISG Cykling 4 4

4 Carsten Van Hauen Brødeskovkaserne 3 3

Dame Tabita Hartmann-Hansen MVSJL 8 8 16

Dame Line Lundbak Hobro PI 8 8

Dame Louise K. Grove PI Kbh. 6 6

Dame Marie Schønemann AKIF 6 6

Motion Mads Kristensen JGKI 1 8 8 17

Motion Kurt Petersen Fyns PI 2 6 6 14

Motion Nicolai Ryom Horsens PI 8 8

Motion Frederik Lassen Horsens PI 6 6

Motion Jonas Vangsgaard Horsens PI 5 5

Motion Claus Nielsen ISG Cykling 5 5

Motion Martin SD 4 4

Motion Christian B. Andersen AKIF 4 4

Motion Erland Nørgaard ISG Cykling 3 3

Motion Orla Winther Grenaa PI 3 3

Motion Hans Peter Rosenvinge ISG Cykling 2 2

Motion Henrik Vennegaard Horsens Pi 1 1

Motion Laura Dinesen Viborg PI 1 1

Motion Søren Smith Johansen Fyns PI 1 1

SAMLET POINT EFTER 3. AFD.

DMI 155 DPIF 314
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    connect.garmin.com/modern/course/125879753    

LINKS TIL RUTEN

    www.strava.com/routes/2997443656025446654    

ARRANGØRERNE

Jens GlerupStinne Gry GlerupTorben Maigaard
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VISSENBJERG - HAR LAGT 
ASFALT TIL MANGE STORE, 

MINDEVÆRDIGE CYKELLØB
AF Jens Glerup, FYNS PI

Området, hvor Vissenbjerg ligger, hedder Højfyn. Det 

henviser til den højderyg, der går gennem området, 

og uanset fra hvilken side du nærmer dig Vissenbjerg, 

går det op ad bakke. Særlig kendt er bakken syd for 

byen. Bakken, der er 1200 meter lang og stiger gen-

nemsnitlig 4,8%, og slutter først, når man når selve 

byens hovedgade. Bakker er som bekendt både dra-

gende, fascinerende men også lidt skræmmende for 

cykelryttere. 

Og netop det bakkede terræn, har gennem årene gjort 

Vissenbjerg til værtsby for mange store cykelløb. Tid-

ligere havde løbene start/mål på selve hovedgaden i 

Vissenbjerg. Men i de seneste mange år er Vissen-

bjerg blevet fravalgt som målby, da hovedgaden er 

blevet ”ødelagt” af en mængde trafiksaneringer så 

som helleanlæg, vejindsnævringer og bump.

Af samme grund har vi også set bort fra selve byen, 

som målby til dette års danske politimesterskaber. 

Nu om dage passerer flere motionsløb bakken og det 

samme gør løbet Fyn Rundt, der både fungerer som 

motionsløb og senere samme dag byder på eliteløb. 

Eliteløbet er Danmarks ældste og et af verdens ældste 

løb. Løbet samler hele den danske elite og mange ryt-

tere fra vores del af Europa. I år afvikles løbet i øvrigt 

dagen efter vores linjeløb. 

Men som nævnt har hovedgaden i Vissenbjerg histo-

risk set været opløbsstrækning i flere store cykelløb. 

Selv har jeg været del af cykelmiljøet siden 1976, da 

jeg som dreng blev meldt ind i Svendborg Cykel Club. 

Så her er en kort gennemgang af de store elite cykel-

løb i Vissenbjerg, jeg selv kan huske tilbage på. 

Af samme grund har vi også set bort fra selve byen, 

som målby til dette års danske politimesterskaber. 
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VISSENBJERG - HAR LAGT 
ASFALT TIL MANGE STORE, 

MINDEVÆRDIGE CYKELLØB

MALEREN FRA SKIVE KOMMER FRA BAGHJUL 

OG VINDER DET NORDISKE MESTERSKAB 

Sådan kunne overskriften passende have lydt efter 

det nordiske mesterskab i 1981, der blev arrangeret 

i Vissenbjerg af fynsk landevejs-distrikt. Den tidligere 

danske mester Benny Pedersen, i daglig tale kaldet 

maleren, var en institution i dansk amatør cykling. Få 

vandt lige så mange løb som Benny, der var en hurtig 

afslutter. Men først og fremmest var han en snu ryt-

ter, der kun fik vind på næsen, når det virkelig gjaldt. 

Ruten i Vissenbjerg var dog så hård, at selv Benny 

ikke kom gratis rundt.

Efter 184 km. ramte en 7 mands udbrydergruppe 

målstregen. I gruppen sad 2 svenskere, 2 nordmænd, 

1 finne og danskerne Per Sandahl, og altså Benny Pe-

dersen. Det gik som det ofte gik, når Benny kom med 

hjem og skulle spurte om sejren. Danmark fik en nor-

disk mester og alle var glade. Dog ikke Per Sandahl, 

der var i sit livs form, og selv var sikker på at kunne 

vinde spurten. Han blev dog lukket af sin landsmand i 

spurten og måtte tage til takke med en 4. plads. Epi-

soden skabte efter følgende langvarigt uvenskab mel-

lem de tidligere klubkammerater fra Skive. 

VM I VISSENBJERG 

I 1988 havde Danmark værtsskabet for årets junior 

VM. Fyn påtog sig opgaven og landevejsløbene blev 

henlagt til Vissenbjerg. Ikke mindre end 25 nationer 

var repræsenteret til VM. Arrangementet sad lige i 

skabet og høstede meget ros. Rent sportsligt blev det 

også en succes for Danmark. Dog var det lidt overra-

skende, at det var i pigernes løb, at medaljerne skulle 

komme i hus.  

Et par dage før VM var landsholds dame rytterne ud 

og træne på ruten. Med var navnkundige Leif Morten-
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sen, der kort forinden var hyret til at ”sætte damerne 

op”. Inden træningsturen med Leif havde pigerne aftalt 

uden af Leif fik det at høre, at de ville overraske ham 

med det ryk på Vissenbjerg bakken. Som aftalt så 

gjort. Gitte Hjortflod, en spinkel 16 årig pige fra Vejle, 

rykkede igennem, og Leif blev voldsomt imponeret, da 

han måtte konstatere, at han ikke kunne følge Gitte, 

selv om han gravede dybt. 

Med baggrund i den oplevelse, gav Leif Gitte det råd, 

at hun i VM løbet skulle satse 100% på netop bak-

ken, der som nævnt ovenfor først slutter 300-400 

meter før mål. 

Gitte huskede lektien i VM løbet. Hun sad bagest i en 

udbrydergruppe, da de begynd te på bakken på sid-

ste runde. Midt på bakken angreb hun uimodståeligt 

og kom som nummer to gennem svinget kort før mål 

efter en hollandsk pige. Gitte åbnede spurten og gik 

forbi og blev verdensmester. Lotte Schmidt, datter af 

tidligere verdensmester Jørgens Schmidt, fuldendte 

den danske triumf ved at tage bronzen. 

SIDSTE STORE LØB I VISSENBJERG 

- SENIOR DM 1994

Tidligere skelnede man skarpt mellem amatør- og 

professionelle mesterskaber. Da Danmark dengang 

kun havde ganske få professionelle, havde der kun 

været afholdt amatør mesterskaber. Cykelsportens 

struktur på verdensplan ændrede sig i retning af mere 

integration mellem professionel og amatør cykling og 

således også i Danmark. Skellene mellem en profes-

sionel og en amatør rytter blev langsomt udvisket, og 

i 1994 var det tid til afholdelse af det sidste rene ama-

tør danmarksmesterskab. Mesterskabet blev afholdt i 

Vissenbjerg på en strålende sommerdag. 

Ruten var den kendte korte rundstrækning på knap 

10 km. Den skulle gennemkøres 19 gange med i alt 

1577 højde meter til følge. Der var lagt i kakkelovnen 

til et hårdt og spændende løb, og det blev det. 

Med adskillige omgange tilbage af løbet slap 3 af de 

absolutte forhåndsfavoritter fri af feltet. De 3, Nicolai 

Bo Larsen, Roskilde CR, Marc Strange Jacobsen, Or-

drup CC og Michael Blaudzun, Herning CK arbejdede 

godt sammen og feltet så dem ikke igen. Bagved blev 

feltet splittet i den hårde forfølgelse. Blandt de 3 var 

Nicolai normalt den hurtigste men efter mange kilo-

meter i udbrud på en hård rute kan tingene se noget 

anderledes ud. De 3 angreb på skift hinanden på bak-

ken, men ingen af dem kunne slippe væk. Så efter 19 

gange op ad den seje bakke var der kun 400 meter til 

stregen, og de var stadig samlet. Den hurtige Nicolai 

sad i kramper og kunne slet ikke blande sig i spurten, 

der gav en klar spurtsejr til Michael Blaudzun. 

Senere fik Nicolai Bo en kort, og intens professionel 

karriere med bl.a. en Giro etape sejr, inden han beslut-

tede at søge ind i politiet. Blaudzun er efter sin egen 

langvarige professionelle karriere stadig tilknyttet cy-

kelsporten pt. som sportschef hos Riwal Platform 

Cycling Team. 
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